Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования №39 имени Героя Советского Союза

Алексея Арсентьевича Рогожина»

ПРИКАЗ

от   30.08.2024                 №193-8

О создании бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год

в учебном корпусе №5

В целях контроля над организацией горячего питания и оценки качества

блюд для учащихся:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в учебном корпусе №5 (ул. Героя России

Макаровца, д.1) в составе 5 человек.

2. Утвердить состав бракеражной комиссии:

Председатель: - Лобач Б.В., директор

Члены комиссии:

-Смирнова О.Л., заместитель директора по УВР;

- Игнатова М.А., инженер, ответственная за питание;

- Матвеева Е.Н., заведующая производством;

- Кононова А.В, медицинский работник;

3. Членам бракеражной комиссии:

3.1. организовать действенный контроль за качеством питания, ежедневно

проверять приготовленные блюда и кулинарные изделия;

3.2. проводить регулярно контрольное взвешивание;

3.3. осуществлять контроль за санитарным состоянием пищеблока;

          3.4. следить за сроком реализации продукции.

4. Утвердить План работы бракеражной комиссии на 2024-2025   учебный

год (Приложение).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ ЦО № 39    Б.В.Лобач

Приложение

к приказу от 30.08.2024

№193-8

План работы бракеражной комиссии

на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственный

1 Контроль за качеством

приготовленной продукции с

соблюдением норм раскладок

в течение года члены комиссии

2 Контроль за хранением

суточной пробы

в течение года члены комиссии

3 Контроль за условиями

хранения скоропортящихся

продуктов

в течение года члены комиссии

4 Рейдовые проверки

организации горячего питания

по необходимости администрация

школы, члены

родительского

комитета

5 Контроль за дежурством в

столовой

в течение года члены комиссии

6 Проверка санитарно-

гигиенического состояния

обеденного зала.

Бракераж согласно меню

в течение года члены комиссии

7 Контроль соблюдения

санитарно-гигиенических

норм на пищеблоке и в

обеденном зале

в течение года члены комиссии

8 Контроль соблюдения правил

личной гигиены работниками

пищеблока

ежедневно члены комиссии

9 Проведение организационных

совещаний

1 раз в четверть председатель

10 Работа с родителями и

обучающимися, направленная

на пропаганду здорового

питания

по плану директор, члены

комиссии,

педагоги школы